[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ
УЛЁТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«02» сентября 2025 года							№ 790/н
с.Улёты

Об определении типа муниципальных учреждений органов местного самоуправления Улётовского муниципального округа Забайкальского края и муниципальных учреждений на территории Улётовского муниципального округа Забайкальского края

	В соответствии с Федеральным законом от 08.05.2010 № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», администрация Улётовского муниципального округа Забайкальского края п о с т а н о в л я е т:
	1. Определить тип муниципальных учреждений органам местного самоуправления Улётовского муниципального округа Забайкальского края - как «муниципальные казенные учреждения»:
	-  Совет Улётовского муниципального округа Забайкальского края;
	- Администрация Улётовского муниципального округа Забайкальского края;
	- Контрольно-счётная палата Улётовского муниципального округа Забайкальского края.
	2. Установить тип муниципальных учреждений на территории Улётовского муниципального округа Забайкальского края согласно приложению.
	3. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального района «Улетовский район» от 24.10.2011 № 521/н «Об определении типа муниципальных учреждений органов местного самоуправления муниципального района «Улетовский район» Забайкальского края и муниципальных учреждений на территории муниципального района «Улетовский район» Забайкальского края».
	4. Настоящее постановление официально опубликовать (обнародовать) на официальном сайте муниципального района «Улётовский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе «Документы» - «Правовые акты администрации» - https://uletov.75.ru/.

Глава Улётовского муниципального
округа Забайкальского края						А.И. Синкевич
Приложение
к постановлению администрации
Улётовского муниципального округа Забайкальского края
[bookmark: _GoBack]от «02» сентября 2025 года № 790/н

Перечень муниципальных учреждений по типу муниципальных учреждений

	№ п/п
	Вид существующего муниципального учреждения
	Тип муниципального учреждения

	I.В СФЕРЕ ОБРАЗОВАНИЯ

	Дошкольные образовательные учреждения

	1
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 4 «Малышок» с.Улёты Улётовского муниципального округа Забайкальского края
	бюджетное

	3
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение Николаевский детский сад № 1 Улётовского муниципального округа Забайкальского края
	бюджетное

	4
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад «Сказка» п. Дровяная Улётовского муниципального округа Забайкальского края
	бюджетное

	Общеобразовательные учреждения

	1
	Муниципальное общеобразовательное учреждение Артинская основная общеобразовательная школа Улётовского муниципального округа Забайкальского края
	бюджетное

	2
	Муниципальное общеобразовательное учреждение Бальзойская основная общеобразовательная школа Улётовского муниципального округа Забайкальского края
	бюджетное

	3
	Муниципальное общеобразовательное учреждение Военхозовская основная общеобразовательная школа Улётовского муниципального округа Забайкальского края
	бюджетное

	4
	Муниципальное общеобразовательное учреждение Горекацанская основная общеобразовательная школа Улётовского муниципального округа Забайкальского края
	бюджетное

	5
	Муниципальное общеобразовательное учреждение Горекинская основная общеобразовательная школа Улётовского муниципального округа Забайкальского края
	бюджетное

	6
	Муниципальное общеобразовательное учреждение Доронинская основная общеобразовательная школа Улётовского муниципального округа Забайкальского края
	бюджетное

	7
	Муниципальное общеобразовательное учреждение Дровянинская средняя общеобразовательная школа Улётовского муниципального округа Забайкальского края
	бюджетное

	8
	Муниципальное общеобразовательное учреждение Ленинская основная общеобразовательная школа Улётовского муниципального округа Забайкальского края
	бюджетное

	9
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Николаевская средняя общеобразовательная школа» Улётовского муниципального округа Забайкальского края
	бюджетное

	10
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Тангинская средняя общеобразовательная школа» Улётовского муниципального округа Забайкальского края
	бюджетное

	11
	Муниципальное общеобразовательное учреждение Татауровская основная общеобразовательная школа Улётовского муниципального округа Забайкальского края
	бюджетное

	12
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Улётовская средняя общеобразовательная школа Улётовского муниципального округа Забайкальского края
	бюджетное

	13
	Муниципальное общеобразовательное учреждение Хадактинская основная общеобразовательная школа Улётовского муниципального округа Забайкальского края
	бюджетное

	14
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Черемховская основная общеобразовательная школа»
	бюджетное

	Учреждения дополнительного образования

	1
	Муниципальное учреждение дополнительного образования дом детского творчества Улётовского муниципального округа Забайкальского края
	бюджетное

	2
	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования Улётовская детская школа искусств Улётовского муниципального округа Забайкальского края
	бюджетное

	3
	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования Улётовская детско-юношеская спортивная школа Улётовского муниципального округа Забайкальского края
	бюджетное

	II.В СФЕРЕ КУЛЬТУРЫ

	1
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры Централизованная библиотечная система Улётовского муниципального округа Забайкальского края.
	бюджетное

	2
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры Улётовского муниципального округа Забайкальского края
	бюджетное

	3
	Автономное учреждение «Редакция газеты «Улётовские вести» Улётовского муниципального округа Забайкальского края
	автономное

	III.ОРГАНЫ УПРАВЛЕНИЯ

	1
	Комитет по финансам Улётовского муниципального округа Забайкальского края
	казенное

	2
	Комитет жилищно-коммунального и сельского хозяйства администрации Улётовского муниципального округа Забайкальского края
	казенное

	3
	Комитет экономики и управления муниципальной собственностью Улётовского муниципального округа Забайкальского края
	казенное

image1.png